РОССИ Й СКАЯ Ф ЕДЕРАЦ И Я
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Л И ВЕНСКИЙ  РАЙОН

УЧАСТКОВАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНОГО УЧАСТКА №452

2 9 и ю н я2 0 1 6 г  № 2 0
д.Важжова

РЕШЕНИЕ

Выборы депутатов Сосновского сельского Совета народных депутатов
Л ивенского района Орловской области пятого созыва

О формах ведения организациями, осущ ествляю щ ими выпуск средств
массовой информации, редакциями сетевых изданий отдельного учета
объемов и стоимости эфирного времени, печатной площ ади, услуг по

размещ ению агитационны х материалов в сетевы х изданиях,
предоставленны х зарегистрированным кандидатам, избирательным

объединениям при проведении 18 сентября 2016 года выборов депутатов
Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

В соответствии с пунктом 8 статьи 50 Ф едерального закона от 12 июня 2002

года № 67-Ф З «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», участковая избирательная

комиссия избирательного участка № 452, на которую в соответствии с

решением Участковой избирательной комиссии избирательного участка № 452от

16 июня 2016 года №7 «О возложении полномочий окружных избирательных

комиссий по выборам депутатов Сосновского сельского Совета народных

депутатов Ливенского района Орловской области пятого созыва на участковую

избирательную комиссию избирательного участка № 452 возложены полномочия

окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов №1,

№2, №3, № 4, № 5, № 6, №7 по подготовке и проведению выборов депутатов

Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва РЕШ ИЛА:

1. Утвердить формы (1-5) ведения организациями, осуществляющими

выпуск средств массовой информации, редакциями сетевых изданий отдельного

учета объемов и стоимости эфирного времени, печатной площади, услуг по

размещению агитационных материалов в сетевых изданиях, предоставленных

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям При проведении

18 сентября 2016 года выборов депутатов Сосновского сельского Совета

народных депутатов пятого созыва (приложения 1-5).

2. Контроль за исполнением настоящего реш ения возложить на секретаря

участковой избирательной комиссии избирательного участка № 452 (Агееву Т.И.).

3. Разместить настоящ ее решение на официальном сайте муниципального

образования Л ивенский район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

2

/ и як. СЗ ЛЗ

/ а . ДА. /

Приложение 1 к решению
участковой избирательной комиссии

избирательного участка №452
от 29 июня 2016 года № 20

форма 1
СВОДНЫ Е СВЕДЕНИЯ

об объемах бесплатного эфирного времени, предоставленного____________________________________________________
(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединением при проведении выборов депутатов
Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

по состоянию на «___ »_____________ 20___ года

№
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата, наименование
избирательного объединения

Форма
предвыборной

агитации1

Дата и время
выхода в эфир

Объем фактически
предоставленного

эфирного времени,
мин., сек.

Дата заключения и
номер договора

1 2 3 4 5 6

Итого“
Всего

Руководитель организации телерадиовещ ания _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещ ания _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещ енные законом формы.
Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавш ему список кандидатов.

Приложение 2 к решению
участковой избирательной комиссии

избирательного участка №452
от 29 июня 2016 года № 20

форма 2
СВО ДН Ы Е СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного_________________________________________
(наименование организации телерадиовещания)

зарегистрированны м кандидатам, избирательным объединением при проведении выборов депутатов
Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

по состоянию на «___ »________  20_ года

№
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата, наименование
избирательного

объединения

Форма
предвыборной

агитации1, дата и
время выхода в

эфир

Объем фактически
п редоста вл е н н о го

эфирного времени,
мин., сек.

Стоимость
фактически

предоставленного
эфирного времени,

руб.

Наименование
плательщика,

его банковские
реквизиты

Документ,
подтверждающий

оплату (дата,
номер

платежного
поручения)

Основание
платежа (дата
заключения и

- номер
договора,

номер счета)
1 2 3 4 5 6 7 8

Итого"
Всего

Руководитель организации телерадиовещания _________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер организации телерадиовещания
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Формы предвы борной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.
Заполняется по каж дому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавш ему список кандидатов.

Приложение 3 к решению
участковой избирательной комиссии

избирательного участка №452
от 29 июня 2016 года № 20

форма 3
СВОДНЫ Е С ВЕДЕН И Я

об объемах бесплатного печатной площади, предоставленного___________________________________________________
(наименование периодического печатного издания)

зарегистрированным кандидатам, избирательным объединением при проведении выборов депутатов
Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

по состоянию на «___ »______ 20___ года

№
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата, наименование
избирательного объединения

Дата опубликования
предвыборного

агитационного материала и
номер периодического

печатного издания

Название
предвыборного
агитационного

материала

Объем фактически
предоставленной

печатной площади, см2

Тираж,
экз.

Дата
заключения и

" номер
договора

1 2 3 4 5 6 7

И того1
Всего

Главный редактор (руководитель редакции) _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер редакции_________________________________________ _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавш ему список кандидатов.

Приложение 4 к решению
участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 452
от 29 июня 2016 года № 20

форма 4
СВО ДН Ы Е СВЕДЕНИЯ

об объемах и стоимости платной печатной площ ади, предоставленной редакцией_______________________________
(наименование периодического

печатного издания)
зарегистрированны м кандидатам, избирательным объединениям при проведении выборов депутатов

Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

по состоянию на «___ »_____________ 20___ года

№
п/и

ФИО
заре ги стр и ро ван ного

кандидата,
наименование

избирательного
объединения

Дата опубликования,
название

предвыборного
агитационного

материала, номер
периодического

печатного издания

Объем фактически
предоставленной

печатной площади,
см2

Стоимость
фактически

предоставлен ной
печатной площади,

руб.

Тираж,
экз.

Документ,
подтверждают и й

оплату (дата,
номер

платежного
поручения)

Основание
платежа (дата
заключения и

номер договора,
номер счета)

1 2 3 4 5 6 7 8

И того1
Всего

Главный редактор (руководитель редакции) _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер редакции _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению, зарегистрировавш ему список кандидатов.

Приложение 5 к решению
участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 452
от 29 июня 2016 года № 20

форма 5
СВОДНЫ Е СВЕДЕНИЯ

об объемах услуг по размещению агитационны х материалов, предоставленных редакцией

(наименование сетевого издания)
зарегистрированны м кандидатам, избирательным объединениям при проведении выборов депутатов

Сосновского сельского Совета народных депутатов пятого созыва

по состоянию на « »_____________ 20___ года

№
п/п

ФИО
зарегистрированного

кандидата, наименование
избирательного

объединения

Вид
услуги

Дата и время
предоставления

услуги

Стоимость
фактически

предо ставленной
услуги, руб.

Наименование
плательщика,

его банковские
реквизиты

Документ,
подтверждающий

оплату (дата, номер
платежного
поручения)

Основание
платежа (дата
заключения и

номер договора,
номер счета)

1 2 3 4 5 6 7 7

И того1
Всего

Главный редактор сетевого издания _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Главный бухгалтер сетевого издания _____________________________________
(инициалы, фамилия, подпись, дата)

Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату, избирательному объединению , зарегистрировавшему список кандидатов.